română şi care
prin nisuinţele sale neîntrerupte a ştiut sé
ridice împreună cu credincioşii din parochia
sa o frumósá biserică de pétrá şi în conţele-
gere cu dl protopresbiter să acuire prin cum
părare pe bani cedaţi în scopul acestora din
regalul urbanaliştilor o casă şi grădină de
şc0la, — în 18/31 August 1900 a repausat
în Domnul. (Va urma.)

Revistă esternă
Arestarea lui Saratov. O telegramă

din Sofia dto 6 April raportózá, că Vineri
nóptea întreg comitetul macedo-bulyar, în frunte
cu Sarafov, a fost arestat, ear’ localurile co
mitetului au fost puse sub secuestru.